Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 19 мая 2017 года № 213-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА» НА 2015-2017 ГОДЫ
В связи с корректировкой объемов финансирования на проведение мероприятий по реализации ведомственной целевой программы «Развитие социальной и инженерной  инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы» в 2017 году, в соответствии со ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35  Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 19.12.2014 №  1387-па (далее – Программа), следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования»  раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 28 077,20 тыс. рублей. Из них:

за счет средств областного бюджета – 20 125,10 тыс. руб.;

за счет средств местного бюджета –  7 952,10 тыс. руб.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 7 952,10 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 286,50 тыс. руб.;

2016 год  - 2 173,60 тыс. руб.;

2017 год – 5 492,00 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования - 20 125,10 тыс. руб. в том числе:

2015 год – 0,00 тыс. руб.;

2016 год – 18 087,30 тыс. руб.;

2017 год – 2 037,80 тыс. руб.

»;

2) абзацы с пятого по пятнадцатый Раздела 4 «Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет 28 077,20 тыс. рублей, из них:
за счет средств областного бюджета – 20 125,10 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 7 952,10 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Шелеховского района – 7 952,10 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 286,50 тыс. руб.;

2016 год – 2 173,60 тыс. руб.;

         2017 год – 5 492,00 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета на условиях софинансирования - 20 125,10 тыс. руб. в том числе:

2015 год – 0,00 тыс. руб.;

2016 год – 18 087,30 тыс. руб.;

2017 год – 2 037,80 тыс. руб.
3) таблицу «Перечень мероприятий Программы» Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.
	Целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы

	Финан-совые средства, всего
	в том числе:
	Наименование
	Плановое значение (%)

	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ЦЕЛЬ. Создание  социальной  и инженерной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района в соответствии с современными требованиями
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	28 077,20
	20 125,10
	7 952,10
	0,00
	Увеличение количества образовательных организаций Шелеховского района, прошедших выборочный капитальный ремонт, от общего количества образовательных организаций Шелеховского района, с 21% до 44% к концу

 2017 года

	44

	2015 год
	286,50
	0,00
	286,50
	0,00

	28

	2016 год
	20 260,90
	18 087,30
	2 173,60
	0,00

	38

	2017 год
	7 529,80
	2 037,80
	5 492,00
	0,00

	44

	1.1
	Задача. Проектирование, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в муниципальных образовательных организациях Шелеховского района
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	28 077,20
	20 125,10
	7 952,10
	0,00

	2015 год
	286,50
	0,00
	286,50
	0,00

	2016 год
	20 260,90
	18 087,30
	2 173,60
	0,00

	2017 год
	7 529,80
	2 037,80
	5 492,00
	0,00

	1.1.1
	Мероприятие 1.

Капитальный ремонт и переоборудование бассейна, ремонт спортзала (спортблок МБОУШР «СОШ  № 2») по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, 4 микрорайон, дом 44
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	21 184,40
	20 125,10
	1 059,30
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	19 039,30
	18 087,30
	952,00
	0,00

	2017 год
	2 145,10
	2 037,80
	107,30
	0,00

	1.1.2
	Мероприятие 2.

Разработка проектно-сметной документации для проведения выборочного капитального ремонта электропроводки в здании МКОУ ШР «СОШ № 5», по адресу: город Шелехов, квартал 6, дом 28
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	192,00
	0,00
	192,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	2016 год

	192,00
	0,00
	192,00
	0,00

	2017 год
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	1.1.3
	Мероприятие 3.

Текущий ремонт системы отопления, ремонт кровли  в  здании МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок», по адресу: город Шелехов, 4 микрорайон, дом 19
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	236,99
	0,00
	236,99
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	139,00
	0,00
	139,00
	0,00

	2017 год
	97,99
	0,00
	97,99
	0,00

	1.1.4
	Мероприятие 4.

Текущий ремонт деревянных полов в  здании МКОУ ШР «СОШ № 4», по адресу: город Шелехов, 1 микрорайон, дом 48
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	1 043,61
	0,00
	1 043,61
	0,00

	2015 год
	286,50
	0,00
	286,50
	0,00

	2016 год
	341,21
	0,00
	341,21
	0,00

	2017 год
	415,90
	0,00
	415,90
	0,00

	1.1.5
	Мероприятие 5.

Ремонт кровли в  здании МКОУ ШР «СОШ № 1»,

по адресу: город Шелехов, 3 квартал, дом 16.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	339,70
	0,00
	339,70
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	339,70
	0,00
	339,70
	0,00

	1.1.6
	Мероприятие 6.

Ремонт полов в  здании МКОУ ШР «СОШ № 1», по адресу: город Шелехов, 3 квартал, дом 16.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	375,10
	0,00
	375,10
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	375,10
	0,00
	375,10
	0,00

	1.1.7
	Мероприятие 7.

Текущий ремонт деревянных полов в  здании МКОУ ШР «СОШ № 6» по адресу:  город Шелехов,  квартал 18, дом 39.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	361,13
	0,00
	361,13
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	361,13
	0,00
	361,13
	0,00

	2017 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.8
	Мероприятие 8.

Прохождение экспертизы  о достоверности сметной стоимости выполнения работ по выборочному капитальному ремонту спортивного зала  в здании МКОУ ШР «СОШ № 6» по адресу:  город Шелехов,  квартал 18, дом 39.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	150,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	150,00
	0,00
	150,00
	0,00

	1.1.9
	Мероприятие 9.

Приобретение материалов для ремонтных работ, ремонт санитарных узлов в здании МКОУ ШР «ООШ № 11» по адресу: Шелеховский район, село Введенщина, ул. Мира, дом 20,
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	422,01
	0,00
	422,01
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	422,01
	0,00
	422,01
	0,00

	1.1.10
	Мероприятие 10.

Ремонт инженерных сетей  в здании  МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка», по адресу: город Шелехов, микрорайон Привокзальный, дом 20
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	80,00
	0,00
	80,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	80,00
	0,00
	80,00
	0,00

	1.1.11
	Мероприятие 11.

Приобретение материалов, ремонт кровли в здании  МКОУ ШР  «НШДС № 4»
по адресу: город Шелехов, квартал 1, д. 3
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00

	1.1.12
	Мероприятие 12.

Приобретение материалов для ремонтных работ, ремонт помещений, ремонт отмосток  в здании МКОУ ШР «СОШ  № 9» по адресу: поселок Чистые Ключи, дом 180.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	273,26
	0,00
	273,26
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	103,26
	0,00
	103,26
	0,00

	2017 год
	170,00
	0,00
	170,00
	0,00

	1.1.13
	Мероприятие 13.

Приобретение материалов для ремонтных работ, ремонт помещений в здании МКОУ ШР «СОШ № 5», по адресу: город Шелехов, квартал 6, дом 28
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00

	2017 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.14
	Мероприятие 14.

Приобретение материалов для ремонта кровли в здании структурного подразделения МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова по адресу: Иркутская область, Шелеховский район, с. Баклаши, ул. Ангарская, № 104.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2017 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.15
	Мероприятие 15.

Прохождение экспертизы  о достоверности сметной стоимости выполнения работ по выборочному капитальному ремонту здания МКОУ ШР «СОШ № 12», по адресу: Шелеховский район, село Шаманка, улица Советская, дом 9
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	150,00
	0,00
	150,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	150,00
	0,00
	150,00
	0,00

	1.1.16
	Мероприятие 16.

Ремонт инженерных сетей  в здании  МКДОУ "Детский сад комбинированного вида № 6 "Аленький цветочек", по адресу: город Шелехов, квартал 2, дом 28
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	30,10
	0,00
	30,10
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	30,10
	0,00
	30,10
	0,00

	1.1.17
	Мероприятие 17.

Ремонт инженерных сетей  в здании  МКДОУ Шелеховского района Детский сад
№ 12 "Солнышко, по адресу: город Шелехов, квартал 6,  д.27
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	38,62
	0,00
	38,62
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	38,62

	0,00
	38,62
	0,00

	1.1.18
	Мероприятие 18.

Ремонт инженерных сетей  в здании  МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Аленка», по адресу: город Шелехов, квартал 7,  дом 7
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	97,00
	0,00
	97,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	97,00
	0,00
	97,00

	0,00

	1.1.19
	Мероприятие 19.

Ремонт инженерных сетей  в  МКОУ ДО  «ЦТ» в  здании клуба «Юный техник», по адресу: город Шелехов, квартал 9, дом 4
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	1.1.20
	Мероприятие 20.

Ремонт кровли в  здании МКОУ

МКДОУ ШР «Детский  сад № 17 «Золотой ключик», по адресу: город Шелехов, 1 микрорайон, дом 45
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	171,00
	0,00
	171,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	171,00
	0,00
	171,00
	0,00

	1.1.21
	Мероприятие 21.

Устройство теневых навесов на территории МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик», по адресу: город Шелехов,1 микрорайон, дом 45
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	914,70
	0,00
	914,70
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	914,70
	0,00
	914,70
	0,00

	1.1.22
	Мероприятие 22.

Устройство теневых навесов на территории МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок», по адресу: город Шелехов, 4 микрорайон, дом 19
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	850,00
	0,00
	850,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	850,00
	0,00
	850,00
	0,00

	1.1.23
	Мероприятие 23.

Ремонт кровли в  здании МКОУ ШР  «НШДС
№ 14», по адресу: город Шелехов, 4 микрорайон,  д. 18
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	128,58
	0,00
	128,58
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	128,58
	0,00
	128,58
	0,00

	1.1.24
	Мероприятие 24.

Ремонт помещения спортивного зала МКОУ ШР «СОШ  № 9» по адресу: поселок Чистые Ключи, дом 180.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	79,00
	0,00
	79,00
	0,00

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017 год
	79,00
	0,00
	79,00
	0,00

	1.1.25
	Мероприятие 25.

Выполнение проектно-изыскательских работ для строительства школы на 750 мест в п. Баклаши Шелеховского района
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	700,00
	0,00
	700,00
	0,00
	Разработка проектно-сметной документации для строительства школы в количестве 1 единицы
	1

	2015 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-

	2016 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-

	2017 год
	700,00
	0,00
	700,00
	0,00

	1

	1.2
	Всего по Программе:
	Управление
образования, молодежной политики и спорта
	2015-2017 годы, в т.ч.
	28 077,20
	20 125,10
	7 952,10
	0,00

	2015 год
	286,50
	0,00
	286,50
	0,00

	2016 год
	20 260,90
	18 087,30
	2 173,60
	0,00

	2017 год
	7 529,80
	2037,80
	5 492,00
	0,00

  »;

4) Таблицу «Основные мероприятия Программы» Приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование образовательной организации

Шелеховского района
	Общий объем финан-сиро-вания, тыс.

руб.
	Основные мероприятия Программы

(в том числе  по годам, тыс. руб.)

	Проведение выборочного капитального ремонта
	Проведение ремонтных работ
	Проектно-сметная документация
	Устройство теневых навесов

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1.
	МКОУ ШР»СОШ № 1»
	1001,30
	-
	-
	-
	286,50
	-
	714,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	МКОУ ШР «СОШ № 2»
	21 184,40
	-
	19 039,30
	2 145,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	МКОУ ШР «СОШ № 4»
	757,11
	-
	-
	-
	-
	341,21
	415,90
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	МКОУ ШР «СОШ № 5»
	242,00
	-
	-
	-
	-
	50,00
	-
	-
	192,00
	-
	-
	-
	-

	5.
	МКОУ ШР «СОШ № 6»
	511,13
	-
	-
	-
	-
	361,13
	-
	-
	-
	150,00
	-
	-
	-

	6.
	МКОУ ШР «СОШ № 9»
	348,26
	-
	-
	-
	-
	103,26
	249,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	МКОУ ШР

 «ООШ № 11»
	426,01
	-
	-
	-
	-
	-
	422,01
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	МКОУ ШР

 «СОШ № 12»
	150,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	150,00
	-
	-
	-

	9.
	МКОУ ШР  «НШДС

 № 4»
	140,00
	-
	-
	-
	-
	-
	140,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	МКОУ ШР  «НШДС

 № 14»
	128,58
	-
	-
	-
	-
	-
	128,58
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Структурное подразделение МБОУ ШР «Шелеховский лицей» - СОШ с. Баклаши им. А.П. Белобородова
	35,00
	-
	-
	-
	-
	35,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Итого по общеобразо-вательным организациям:
	24 923,79

	-
	19 039,30
	2 145,10
	286,50
	890,60
	2 075,09
	-
	192,00
	300,00
	-
	-
	-

	13.
	МКДОУ ШР «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»
	30,10
	-
	-
	-
	-
	-
	30,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка»
	80,00
	-
	-
	-
	-
	-
	80,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	 МКДОУ ШР «Детский сад № 12 «Солнышко»
	38,62
	-
	-
	-
	-
	-
	38,62
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 14 «Аленка»
	97,00
	-
	-
	-
	-
	-
	97,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик»
	1085,70
	-
	-
	-
	-
	-
	171,00
	-
	-
	-
	-
	-
	914,70

	18.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 19 «Малышок»
	1086,99
	-
	-
	-
	-
	139,00
	97,99
	-
	-
	-
	-
	-
	850,00

	19.
	МКОУ ДО  «ЦТ» в  здании клуба «Юный техник»
	35,00
	-
	-
	-
	-
	-
	35,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Итого по дошкольным образовательным организациям:
	2453,41
	-
	-
	-
	-
	139,00
	549,71
	-
	-
	-
	-
	-
	1 764,70

	21.
	Управление образования, молодежной политики и спорта
	700,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	700,00
	-
	-
	-

	22.
	Итого:
	28 077,20
	-
	19 039,30
	2 145,10
	286,50
	1029,60
	2624,80
	-
	192,00
	1 000,00
	-
	-
	1 764,70

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр  Шелеховского

муниципального района

           М.Н. Модин
PAGE
2